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as Borgerskab, som efter de gjældende Regler 
ikke kan erholdes, uden at Vedkonnneiide skaffer 
gode Vidnesbyrd om sit Forhold, saavel fsza 
Politieniefterein som fra to Borgere. 

Ved Bestemmelsen as Valg til Medlem af 
Borgerraadet var der ved ovennavnieValglov 
kun taget Hensyn til Lisgiften til den kgl. 
Kasse, hvilket Princip Udkastet synes at vcere 

.fraveget, uden at Grunden lyertil er angivet 
(cfr. Anh. Nr. 29 Sp. 443). De paa Gruudeien- 
dommene hvilende Afgifter ere paa St. Croi,r1) til 
den kgl. Kasse Grundskat og Bygningsskay 2) til 
Laudlasseiu Nyskat og Huusskatz paa St. 
Thomas er der ingen Nystah men kun Grund- 
og Vygningsasgift til den kgl. Kasse og 
Huusskat til Landkassem Da nu Nyskatten 
utvivlsomt er en Grund- og Byguingsasgifh 
vil den altsaa være at medregne; men, naar 
een Commuueasgift skal medregnes, sees ikke 
Grunden til at ikke ogsaa en anden, nemlig 
Huusskatteiy som ogsaa hviler paa Eieudousp 
men, skal medtages. « 

Efter de Udvalget velvilligen meddeelte 
Oplysninger« er Antallet af de Skatydeude i 
ChristianstedsJurisdiciion 5543 derafafgaaerfor 
Eiendomme, tilhørende Qvinder, Børn eie. 
267. Af de øvrige erlægge 146 I« 5 og der- 
over i Grund- og Bygningsskat til den kgl. 
Kasse; medtages Nystatteiy vil Antallet stige 
til 153, og medtages ligeledes Huusskatten til 
180. 

J  Fredrikssteds Jurisdiction er Antallet af 
Skatteydende 269, hvori fragaae for Eiendomme, 
tilhørende Qvinder, Børn etc-, 137; af de 
øvrige erlægge 76 ssl 5 og derover til den kgl. 
Kasse; medtages Nyskatten 87 og medtages 
Huusskatteu 95. 

i 

J  det Hele var der altsaa 823 Skatte- 
ydende, hvori afgaaer for Eiendomme, tilhø- 
rende Enker, Børn etc., 404 og kun resp. 
222, 240 eller 275 ere valgberettigediu Ri- 
meligviis vil Antallet vise sig noget ringere, 
da nogle Eiere ere fraværende eller paa an- 
den Maade ude af Stand til at udøve Valg- 
retten. » 

Angaaende Forholdet paa St. Thomas 
har Udvalget kun erholdt opgivet, at Husenes 
Antal er 1002, Sukkerplantagernes 25 og 
Qvagplantalgernes 17, ialt 1044. En Fjer- 
dedeel eller holst en Trediedeel af Eierne kan 
vel antages at blive valgberettiget. 

St. Jan har 14 Plantager, men ingen 
Byeiendoniz i den saakaldte By Critrbay er- 
lægger neppe noget enkelt Huus jjil S. Af 
disse l4 Plantager tilhøre 1 et Fruentimmer, 
6 eller 7 fraværende Eiere og de 6 andre 
have 5 tilstedeværende Eiere. Disse 5 og 
høiest 4 eller 5 Forvaltere skulle«ifølge S 7 
vælge 2 Medlemmer af Colonialraadet. Dette 
bør neppe blive saaledes, og turde maaskee be- 
virke, enten at St. Thomas og St. Jan kom 
til at udgjøre een Valgkreds, eller at Valget 
for den sidstnævnte ,Øe indskrænkedes til eet 
Medlem. 

Antallet af dem, som ere valgberettigedet 
fordi de have en aarlig Indtægt af 500 Pja· 
ster, vil ikke blive stort, da Planterne og de 
fleste Kjobincerid ville være valgberettigede som 
Eiendomsbesidderez paa St. Croir er Antallet 
af Plantageforvalterne høiest«129 og af Em- 
bedsmæird,"der ei som Grundskatydende ere 
valgberettigede, 2i. 

Sammenfattes det Foranførte, turde Meget 
tale for at give Basis for Valgretten nogen 
Udvidelse. Vel maa det nu billiges, naar 
henfees til de Forhold, hvorunder de ringere 
Folkeclasser i Almindelighed befinde sig, at 
Valgretten er gjort afhængig mindre as per-- 
sonlige, end afFormuesforholdz men det synes 
dog, at nogen storre lidstriekning kunde være 
given den. Det sees saaledes ikke, hvorfor de 
i Anh. Nr. 31, Sp. 474 sidste Stykke nævnte 
offentlige Besiillingsniænd skulle være udeluk- 
kede, og det synes, at flere Bestilliugey skjøndt 
ikke aflagte med 500 vestindiske Daler eller 
Pjastre aarlig, maatte kunne give ligesaa god. 
Adkomst til Valgretten som Borgerskab eller 
Svarelsen af B« 5 i Grund- og Bygningsskan 

ad S 19. 
En Bestemmelse om, hvorvidt Embedsmand 

behøve Tilladelse til at modtage Valg, cfr 


